14

茂名职业技术学院马克思主义学院

关于2025年度粤西高校思政课教育教学研究

和改革项目推荐名单的公示

根据相关工作安排及要求，经个人申报、学院审核评

议，现将我院拟推荐申报2025年度粤西高校思政课教育教

学研究和改革项目的名单予以公示（详见附件）。

公示时间从即日起连续5个工作日，2025年12月24日

至2025年12月30日。

在公示期内，任何单位或个人对公示项目有异议，请

以书面形式向马克思主义学院办公室反映。反映情况时应

签署真实姓名或加盖单位公章，并提供具体事实依据，否

则不予受理。

联系人：黄老师

联系电话：0668-2920725

电子邮箱：mzyszb2008@126.com

14

特此公示。

附件：2025年度粤西高校思政课教育教学研究和改革

项目茂名职业技术学院马克思主义学院推荐汇总表

马克思主义学院

2025年12月24日

14

14

2025年度粤西高校思政课教育教学改革项目推荐汇总表
填报单位：（单位公章）茂名职业技术学院 填表日期：2025年12月23日

序

号
项目类别 项目名称

校内立项时

间（年/月）

校内立项文

号
主要建设内容（100字以内） 学校项目经费支持情况

项目负

责人
职务/职称 项目负责人手机号码

1 实践性教改

产教融合视域下

非遗融入高职劳

动教育的课例研

究——以省级非

遗电白沉香为例

2025年12月 XJ2025000101

本研究针对高职劳动教育现存痛点，融合“劳育+思政+

非遗+专业+产业”的区域教育资源，借助粤西非遗电白

沉香产业链为载体，构建 “一轴两翼三阶式”劳动教

育教学模型，融合多种研究方法优化教学，形成在地化

劳动教育范式，为产教融合下高职劳动教育提供可推广

路径。

0.2万 戴琼娴 无 15767500067

2 实践性教改

四维育人资源整

合赋能高职思政

课实践教学改革

的路径研究

——以茂名职业

技术学院为例

本项目通过整合空间场域资源主题活动资源、数字技术

资源、校企业合作资源、能够有效解决实践教学 “碎

片化”“形式化” 问题，推动马克思主义学院思政实

践课程体系化建设，强化学生的本土认同与职业担当，

实现“行走的思政课”常态化、高质量开展。

0.2万 莫桥道 讲师 13535916848

填表人： 黄亚林 联系电话：06682920725 手机：13376688470 E-mail:mzyszb2008@126.com

14

	茂名职业技术学院马克思主义学院